paFESo Amo Prefeitura CHlunicipal de Teês Barras do |)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2023
VALIDADE: 12 (doze) meses.

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno
com sede a Avenida Brasil, 245, centro. Três Barras do ParanáiPR, inscrito no Cadastro Nacional
Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Erat
Municipal, Sr GERSO FRANCISCO GUSSO. brasileiro. casado, odontoiogo, portador do CPI

409 885 600-59 e Carteira de Identidade nº 902 308 138-2 SSP/RS, residente e gomictado nesta
cidadede Tres Barras do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere a Les Orgânica Municipal
considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA par
REGISTRO DE PREÇOS, nº 42/2023, nos termos do Artgo 15 da Lei Federal nº 8 668/94 e dema
normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicadae qualificada nesta ATA
da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas atendendo 1

condições previstas no Edital. sujeitando-se aspartes às norimas constantes da Lei Federal nº & 65

e 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade comas cisposçõesa segur

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE, observadas as caracteristicas e demais condições definidas no Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023 e seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO- A quantidade de materiais a serem entregues é estimada naqueia cescrita no
ANEXO VI - TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigado a retrar à lotalstado 1

nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa. sendo que será reguerta à or

somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas secreta
soliitantes.

CLÁUSULA SEGUNDA- CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço obterão apenaso direito de preferência e não de exciusividas:
do fornecimento dos referidos itens atéctermino da vigência da mesma

PARAGRAFO PRIMEIRO - As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas
em 21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/20:
anexos

PARAGRAFO SEGUNDO - Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materias se

consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registr
preço, ou valor menor, o registro de preços não obriga o municipio a adquirir 0s itens registrados sas
empresas detentoras do direto de preferência. sempre que for possivel poderá adquirr os mese
de outras empresas em condições mass vantajosas para a Municnalidade

do

PARAGRAFO TERCEIRO — Quando não possuir justificatva de não entrega a convocasa toa su
as sanções previstas na iegistação vigente

PARAGRAFO QUARTO— Os matenais deverão ser de boa quaidade e, quanco

torocas

ter sua qualidade testada e aprovada pelos esgãos de normatização=fiscaização

PARAGRAFO QUINTO - Os materias serão acetos prousoramente. sendo que
cefintivo será feito após a venticação da qualidade dos mesmos. conforme Art 73 ca Les

3
— Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP 85485-000

—
três Barras do

78.121. 8360001-68 E-mail: prefenuracetresharras pr ow br

nº. Brasil. 2

e

ESTADO 00 PARANÁEA Prefeitura CHunicipal de Três Barros do PoronáEcoracao

PARAGRAFO SEXTO - Os materiais deverão ser entregues na Secretaria Municipal ce Saude no
prazo exigido no PARAGRAFO PRIMEIRO, ou em outro loca! que o mesmo determinar

PARAGRAFO SÉTIMO A convocação dos fornecedores pelo orgão competente sera
centero endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retrarore:
PARAGRAFO OITAVO- O fornecedor convocado na forma do subsem anterior que não compor
não retrar O pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de

Registro de Preços. estará sujeito às sanções previstas no Edital

PARAGRAFO NONO - Quando comprovada uma dessas hipóteses sera indicado o pró
fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuizo da abertura de processo administrativo para
aplicação de penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

31, A Empresa ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, com sede a Rua Graça
Aranha, nº 875, Barracão 02, Sala A, Bairro Vargem Grande, Pinhals/PR, devidamente inscrita no
CNPY nº 33.068 320/0001-32, representadapor seu representante legal devidamente consttuido no
Contrato Social. Sra. Patrícia Bach. brasileira, solteira. empresária. portadora da Gesuia
identidade RG nº 77497420 SESPIPR e CPEnº 031 309 619-84, residente e comicizasaaRu
Sergipe. nº 1419, Guairá, Curitiba!PR, independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos
direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3 2 desta Clausula

3.2. Os itens, os preços registrados. as especificações do objeto a quantidade o us ui

condições ofertadas na proposta, sãoas que seguem

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO.HOSPITALAR
mem  QuaNT.

|
UM [oEscução marca|MODELO|VALOR | VALOR

CAPACETE ONIGTNOTERAMA,
MATERIAL: ACRÍLICO

|

TRANSPARENTE,—TAMANHO:
RN MENOR QUE 10 KG, |

|
eomrasido: E |

s2 3]
| um |SRÍNRRICO com ABERTA] age|capuriço)|RSaN90O|nsssr0o

ADICIONAIS: TAMPO
|

SUPERIOR REMOVÍVEL, COM
| jomriao CENTRAL,

COMPONENTE ADICIONAL
|

di ORIFÍCIOS LATERAIS. |CAPACETE OXIGENOTERAIR
MATERIAL: ACRÍLICO

TRANSPARENTE.—TAMANHO:
[RN DE 1,04 CERCA DE 35 KG.

| |comrosido: tonowa | uu [SUBORO
ComARMA ac coeiio) | sta

| javicionaIS Tamo
SUPERIOR REMOVÍVEL, COM

oRiricio CENTRAL,
COMPONENTE apicIoNAL1! tomrigos o J oMASCARA TARÍNGEA, |

fim 3 UE LMIOGIGS?|R$10450 RS tuma

|

2 2) jun
|

REUTILIZÂVEL|ANESTESIA
COM TUBO DRENAGEM DUPLO a e |
MÁSCARA LHRÍNGER,

me | ur] UN (SUCO4 ESTERL]  uME|unos|AStseso|nsras
l sm, mesmésa)opAv. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP 8548:

PJ 78.121.936/0001-68

—
E-mail: pref

OO Três Marra da Paran
aitvesharras.pr guy br

ss Prefeitura CHMlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANApeão

coma vo resto

| Pe uma poem mupNt |

TOTO jnisaa — UR COcd | IR

mm |juvSR ueOumsiioso | Hstnaso|neta

—1
COM

TUBO
DRENAGEMDUPLO |

3.2.1. Total registrado para o fornecedor R$ 5 859,00 (Cinco mil oitocentose cinquenta e nove
reais)

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços. os praços registrados serão fixos e
irreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista
na alinea “d” do inciso Il do art 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no
mercado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista na alinea 4 so
inciso Il do art 65 da Lei nº 8668/93. a Administração, se julgar conveniente. podera optar por
cancelar a Ata e iniciar outro processa licitatório

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovadaa redução dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro,e,definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração o Proponente
registrado será convocado pela Secretania de Administração para alteração, por aditamento do preço
da Ata

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8 666/93, nas seguntes situações
dentre outras

a) Pela recusa injustificada para a entregados itens ofertados. nos prazos previstos neste eita!
será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sabre o valor total da
proposta. até 05 (cinco) dias consecutivos.

bj Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados. além dos prazos
estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (maio por cento) do valor tota!
registradopor dia de atraso ou de demora

c) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal ap
se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 03 (três) dias para à
efetiva substituição dos produtos,

8.2. Nos termos do art. 7º da Lei nº 10 520. de 17/07/2002, a licitante, sem prejuizo das demais
cominações legais e contratuais, poderá ficar. pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de
lcitar é contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de 7,
Fomecedores do Municipio de Três Barras do Paraná, nos casos de

2) Apresentação de documentação falsa,
b) Retardamento na execução do objeto,
c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal. apósa adjudicação.
d) Comportamento inidôneo:
e) Fraude na execução do contrato,
f) Falha na execução do contrato

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fomecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a
apresentação de defesa prévia. na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste esta!

3
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3238-1212 CEP 85485-000 = Irês Barras do Paraná PRO

O

Ss
CNPJ 78.121.936/0001-68 E-mail: prefeitura iatresharras pr gov br

Prefeitusa CHunicipol de Três Barras do Paranási ESTADO DO PARANAirão”

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a agjudicatária às
reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punível venha causar à
administração.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

64. O prazo de validade da ata de registro de preçosé de 12 (doze) meses, à contar da sua
Publicação no órgão oficial do Municipio, não sendo permitida sua prorrogação

6.2. O prazo de execução se estende 30 prazo da vigência, sendo que a execução deverá oco!
conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos matenais e conferência de
quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados
na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos

a) Atestadode recebimento emitido pelo Órgão solicitante
b) Comprovação da regularidade fiscal

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços corterão por conta da
dotação orçamentária 3.3.90 30, consignados na Lei Orçamentária Anual

estampadas no Edital de PREGÃO7.3, Demais condições para a realização do pagamento es

ELETRÔNICO Nº 42/2023.

CLÁUSULA OITAVA — OBRIGAÇÕES DAS PARTES

841. As obngaçõesdas partes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº
4212023,

CLÁUSULA NONA — DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1, Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alinea "a do inciso Il do art 65 da Le,
nº 8066/93, a Administração. se julgar conveniente, pogerá optar por cancelar a Ata e iniciar outro
processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO- Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração. o Proponente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento. do preço
da Ata

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1, A inexecução total ou parcial da Ata de Registro do Preços enseja em seu cancelamento com,
as consequências previstas em lei ou regulamento. incluindo as penalidades previstas nos artigos 7%;

78e 80 ca Lei 8 666/93.

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA DISPOSIÇÕES GERAIS «é
111,4 presente Ata de Registro de Preços serão apicadas as seguintes disposições gerais

2) A presente ata de registro de preços somente terá eficácia apósa publicação do respectivo
extrato no diário oficial

b) Integram o presente instrumento. independente de transcrição. o edital é anexos, bem comoa|

Av. Brasil, 245 — Fone'Fax: (45) 3235-1212 CEP 85485-000

—
Três Barras do P; PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — eiturwtatresbarras pr gov br

Prefeitura CMlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANA

sa credo

todos os atos praticados constantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICO

Nº
42/2023

c) À gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretana Municipal de Saúde, através
do Departamento de Compras.

dj Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8868/93 e gemais
normas aplicáveis, subsidiariamente. de Direito

para dirimir duvidas ou questões orundas desta Ata e do procedmento lictatóro que a
precedeu

Para fimeza e validade do pactuado,a presenta ATA foi lavrada em 02 (duas) viasde igual teor que
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Três Barras do Parana/PR, 14 de novembro de 20;

MUNICIPI TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO- Prefeito Municipal

Patricia Assinado le foma dig! por
Pncia Bac os! sosG 194

Bach:03130961984  oador20251122071930.0300

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
PATRICIA BACH- Representante Legal

mM n
VANESSA

a
H E

FERI TO

MEMBRO

|

.

Av. Brasi, 245 — Fone/Fax: (45 212 = CEP 85485-000 Três Barras do Paraná PR

CNPJ 78.121.936/0001-68

—
E-mail: prefeitura diresbarras pe gov-br

16/11/2023, 08:39 Erofeitura Hunieipal de Três Barras do Paraná
FND NASOCASTCA, FONININI ENasseio se 4 ATÓMICA, aravtámica

| essencevesestráves meu
SON ATER SICONIZADOS OEAZU

Heraacão or su. surcartes sas, orcs

l

TODAS OS TAMANHOS sizaNGa, revi
DRENAGEM Conexão moRão à coutioRts

APACIDADE NALÃO E CALIBRE MARCADOS N

CALNULA

ANTE

ONDA ATER SNCONZADO. ICE
leon mALÃO DE 30 MO STERHICE LISA

lomricios amas Lancis atm. vários
IpoRRACHA PTUDAS OS ramasesos sema,

femustores. camsemave mão + Canis
fuuscamos navaL

ros

ONA LATE SUICONIZADO, FOLEI3X
com maLÃO DE 39 ut, sureaçior usa)
RICOS LATERAIS LARGOS ARREM. VÁLVULA

ORRACIHA PTUDAS OS TAMANHOS srRENGA

FUNIL DRENAGEAS 7 conexão ransão A
ECADOS NA VÁLNITA.

[AIG

CON BALÃO DE So ME, SUPEASICIE UA)
NÍCOS LATERAIS LARGEAuvivir
UNI DRESAGIM € CONESÃO PADRÃOA
COLETORES, CAPNCIDADE BALÃO E Carte]

ONDA, LATE SIICONIZADO, FOLEN Ne 37 2UN

COM BALÃO DE 0 Mt, sLoeRrÍCIE LISA,

RFICIOS LATERAIS LARGOS RREO, VALA
hongácia EIDDAS os Tasantos sean
Junio DesaGeM c1 conexão mozão Al

COLETORES, CAMeiDabE na

Pankcapos xaves

far

ONDA IATE SIICONIZADO, POOR NES AU]
con naLÃo DE 34 Na, streatica: tisa]

micos Larueparcos as, vátvutA]

hunt. Diaxacis
eneros, comem

|ssncapos xa vátvuLa
[FRSTAARRESCALTE fr fem
[O ENBONRAQUEAL POCNINIC 27)

RONCO, PONTA ARREDONDADA SEM BALÃO,

feesensráver. este
frevo EnporRAquENT PonDeADIORACO. PONTA ARREDONDADA. SEM BALÃO|ONICTOR. ADAPTÁVIL SUPERFICIE LIS

DESCARTÁVEL EsTéua
fino PRIRAREM REM S4]

IDPAÇO. PONTA ARREDONDADA. Hári

SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO votam +]
IXA PRESSÃO. DESCARTÁVEL ETR

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 39.769,60 (Trinta « nove mil, quatrocentos e qui
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazode vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo
Dara HIV
Obs: Maiores.
wwwtresbarras prgov br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 422023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOS Nº 227/2023

ORJETO: FUTURA AQUIST
MUNICIPAL DE SAÚDE.

edada à procronação

ieípio de

O DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECI

Três Barras do Paraná,

Htos:/hrwdiariomunicipalcom brjampimateria/CDBCESFGO3AFCIVeABNILZ. MOADIMIUSIMLLSVREYHNSUHRWENIMEADFIVOVCINL

IDADES DA SECRETARIA

19125

16/11/2023, 08:39 Prefeitura Municinal de Três atras do Paraná
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada; ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ Nº 33168.320/0001-32

LOTE 01 = MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

re Jour [E Pouco CSS ELO [recon Nino fueron
E NT] fPACERE ONIGENGIERANA MATERIA faso Zi estro ferir

MENOR que 19 K0, conrosição: conro]
EMINDRICO COM AMERTURA PRONTA

ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS rave]
hunos inteiros. com teria]

E E fee OSSCENOEERARA SEER fesm RAZEN E Tuas

| à cerca De 35 Ke. conrosicão: corro
AÍNDRICO CON ABERTURA rRONAL|
PakcEMSTiCAS

—
apreaas |

a
fu z fr Tascacamiscrao si TRE faso frrrsso

Fr TN] PUASCARA CABINES, SICON 47 Eram fuR rest SI ferra
UTLIZÁVEL, ANESTESIA. cow TU8O]

Valor total registradoparao fomesedor: R$ 5.389,00 (Cinca mi, oitocentos cinquentae nove reais
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazado vigência é de 12 (daze) meses,àcontar da sua publicação, sendo vedadaa prorrogação
Data 14/11/2023
Obs: Maiores infos
wovemtresharras prove

Pregão FletrânicoSRP Nº 42/2023,

des estão disponíveis: mas publicações mo site oficial do Município de Três Barris do Pain. om ja

EXTRATO DA ATADERi ISTRO DE PREÇOS Nº 228/2023

FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE,

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
Comteatada: CIRURGICA REAL — COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACÊUTICA - EIRELE- CNPJ Nº 04,880.S86/0001-87

LOTE 01 MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

E = = Eca seco onto [reco oaRo Jr rarar
" ago DR SERES Esso fee fr

Java. a cover: vivio o cu, 1]

femento existes, vem e
E Fr X|fo DE suma CaauT crovaDo comfrecnaao RE fosses Rei

Dista. 14, comme ibama sum 17]

Pipas diariomunicipal com brfampimateria!CDBCESFIHO3AFCIWSAGNILZ. MO AX IAUSNLCILSVRESHND VENMEADFIVON GINO. 20/75